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[Christmas Møller.] 
Omraader ligger vanskeligt, har der beskæf- 
..tigelsesmæssigt været en Fremgang; som 
gør, at en virkelig Begrundelse for en Tillægs- 
lov til den Arbejdsløshedslov, som Ministeren 
gennemførte i 1932, er der ikke. 

Ministeren vil utvivlsomt svare mig 
saaledes: Ja, dette kan Ordføreren for de 
Konservative maaske have Ret i, men man 
vil ogsaa se, at det Lovforslag, jeg er kom- 
met med, i Virkeligheden er overordentlig 
beskedent og i hvert Fald i økonomisk Hen- 
seende og ogsaa paa anden Maade mere 
beskedent, end det nogen Sinde har været 
tidligere. 

Men selv om man altsaa kan sige, at 
den højtærede Socialminister allerede ved 
den Maade, paa hvilken han har fremlagt 
sit Forslag, har erkendt, at den Lov, der 
blev vedtaget i 1932, skulde, om jeg saa 
maa sige, hvile i sig selv, saa bliver der dog 
et andet stort Spørgsmaal, som vi for vort 
Vedkommende maa drage frem og kræve 
oplyst i . Udvalget, inden vi overhovedet 
kan tage Stilling til,, om vi vil være med til 
at  gennemføre. Foranstaltninger, saaledes 
som Socialministeren har stillet Forslag 
om det.- 

Nu kunde det i og for sig maaske være 
rimeligt, naar man tænker paa, hvorledes 
Debatten foregik under Punkt 1 paa Dags- 
ordenen, at jeg, naar Debatten er sluttet, 
gik hen til. den højtærede Socialminister og 
fortalte ham, hvad det var vi maatte for- 
lange. Jeg tror dog ikke, at denne Skik, 
som den højtærede Socialminister forsøgte 
at indlede her i1 Tinget, er eftertragtelses- 
værdig, men at den mere er et Udtryk for, 
at Ministeren ikke kunde svare det ærede 
Medlem Hr. Hans Thyge Jacobsen, og derfor 
vil jeg ogsaa fremdrage det Spørgsmaal, 
som for os er det afgørende. 

-Naar man ser hen til Øgelsen af Be- 
ßkæftigelsen, naar man ser hen til de Vil- 
kaar, som overmaade mange industrielle 
Erhverv har, naar man ser hen til de Vil- 
kaar, som Byggevirksomheden har haft og 
har her i Landet, saa maa det være nødven- 
digt, at Socialministeren, at Arbejdsdirek- 
toratet giver os en Opgørelse af en ganske 
anden Karakter end den, der foreligger for 
Offentligheden i Dag om den Arbejdsløshed, 
der er nu; saa maa vi vide, hvilke Fag de 
arbejdsløse tilhører, og saa maa vi have 
Tallene paa de arbejdsløse kritisk gennem- 
gaaet og gjort op, saaledes at man kan 
komme til Klarhed over, om Arbejdsløs- 
heden ogsaa er af den effektive Karakter, 
som virkelig kan begrunde ekstraordinære 
Foranstaltningers Gennemførelse, og om 

Forholdet ikke er dette, som Arbejdsgiver- 
foreningens Formand har været inde paa 
i den Artikel, som han har udsendt for 
nogle Dage siden, at vi ,paa hele dette 
Omraade er ved at komme ind i noget 
skæve Forhold med en Stigning i Antallet 
af Arbejdsløshedskassemedlemmer og Fag- 
foreningsmedlemmer, som ikke svarer til de 
faktisk tilstedeværende Forhold. 

Derfor vil jeg henstille til den højt- 
ærede Socialminister, at man, inden vi gaar 
videre i Behandlingen af dette Lovfor- 
slag, i det Udvalg, som skal nedsættes 
til Sagens Behandling, faar en virkelig 
Redegørelse for Arbejdsløshedstallet, en 
Gennemgang af det og Klarhed over, om 
det angiver virkelige arbejdsløse, om jeg 
saa maa sige, eller Sandheden ikke er den, 
at der paa dette Omraade trænges til en 
kritisk Revision. 

Vi for vort Vedkommende har ikke be- 
stridt, at de Beløb, der fra Arbejdernes egen 
Side ydes til Arbejdsløshedsunderstøttelse, 
er meget betydelige, Derfor har vi ogsaa . 
b-ang paa trang været med til at gennemføre 
en Arbejdsløshedslovgivning, hvortil der 
fra det offentliges Side er ydet meget be- 
tydelige Tilskud. Men naar nu Socialmi- 
nisteren under de givne Forhold, saaledes 
som jeg har nævnt det, stiller Forslag om 
ved Siden af den ordinære Understøttelse 
og ved Siden af Fortsættelseshjælpen at yde 
en ekstraordinær Understøttelse i 90, even- 
tuelt 120  ̂Dage, at slette Bestemmelsen, 
som man just fastholdt i 1932, om det tre- 
og fireaarige Maksimum og 26 Ugers Be- 
stemmelsen, maa Ministeren ogsaa forstaa, 
at vi for vort Vedkommende med den Mis- 
tillid, vi har til hele Socialreformens Virk- 
ninger og til den Indflydelse, dette Værk i . 
øvrigt vil faa paa hele den offentlige Øko- 
nomi, vil være betænkelige ved osrsaa uaa 
dette Omraade; at foretage dog nogen Ud- 
videlse. 

Men det afgørende for os bliver, naar 
vi ser hen til de Forhold, jeg. har nævnt, 
gennem en kritisk Gennemgang af Arbejds- 
løshedstallene at komme til Klarhed over, 
hvad disse i Virkeligheden rummer, hvorledes 
Stillingen paa dette Omraade i Virkelig- 
heden er. 

Rager: Naar man vil finde et Forsvar 
for Fremlæggelsen af det Lovforslag, vi 
her behandler, tror jeg i og for sig ikke, 
man finder noget bedre, end hvis man slaar 
op paa Folketingstidenden 1933 Sp. 1907홢 
1908 og læser, hvad det ærede Medlem 
Hr. Krag dengang sagde. Jeg ved' godt, 
at der er et æret Medlem af Venstre, det 


